МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

25.10.2013 р.п. Сосновка                           № 153

Об организации работы по апробации комплекта демонстрационных версий
обучающих программ для ЭВМ «Мультимедийный продукт для
интерактивных досок», предоставленных ООО «Экзамен-Медиа»

В целях создания условий для внедрения электронного обучения и

повышения качества образования и на основании Приказа Управления
образования и науки №3077 от 23.10.2013 года «О реализации электронного
обучения в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории Тамбовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать в 2013-2014 учебном году в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении Сосновской средней
общеобразовательной школе №2 апробацию комплекта
демонстрационных версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для интерактивных досок».

2. Назначить координатором проекта Щеголихину Н.В., заместителя
директора по информационным технологиям.

3. Утвердить план-график мероприятий на 2013-2014 учебный год по
апробации комплекта демонстрационных версий обучающих программ
для ЭВМ «Мультимедийный продукт для интерактивных досок»
(Приложение№1)

4. Утвердить списки педагогов, участвующих в апробации комплекта
демонстрационных версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для интерактивных досок». (Приложение
№2)

5. Утвердить список учащихся, участвующих в апробации комплекта
демонстрационных версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для интерактивных досок». (Приложение
№3)

6. Координатору проекта Щеголихиной Н.В. ежеквартально
предоставлять информацию о ходе процесса апробации комплекта
демонстрационных версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для интерактивных досок» в ТОГОАУ
«Институт повышения квалификации»

Директор школы      Л.В. Платицына

С приказом ознакомлен:

Приложение №1
План-график мероприятий

по апробации комплекта демонстрационных версий обучающих программ для ЭВМ

«Мультимедийный продукт для интерактивных досок»
на 2013-2014 учебный год

№ п/п мероприятия сроки ответственные

1.  Установка комплекта
демонстрационных версий обучающих
программ для ЭВМ «Мультимедийный
продукт для интерактивных досок» на
компьютеры

октябрь 2013
г

Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ

2.  Внесение в календарно-тематическое
планирование отметок об использовании
демонстрационных версий обучающих
программ для ЭВМ «Мультимедийный
продукт для интерактивных досок» на
компьютеры

октябрь 2013
г

Педагоги,
участвующие в

апробации

3.  Посещение уроков учителей начальных
классов, участвующих в апробации, с
целью исследования эффективности
использования демонстрационных
версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для
интерактивных досок» на компьютеры

В течение
учебного

года

Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ, Долгополова
М.А., заместитель
директора по УВР

4.  Посещение уроков математики с целью
исследования эффективности
использования демонстрационных
версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для
интерактивных  досок»

в течение
учебного

года

Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ,
Дмитриева Н.Е.,

заместитель директора
по УВР

5.  Посещение уроков физики с целью
исследования эффективности
использования демонстрационных
версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для
интерактивных досок»

в течение
учебного

года

Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ,
Дмитриева Н.Е.,

заместитель директора
по УВР

6.  Посещение уроков химии с целью
исследования эффективности
использования демонстрационных
версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для
интерактивных досок»

в течение
учебного

года

Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ,
Дмитриева Н.Е.,

заместитель директора
по УВР

7.  Посещение уроков биологии с целью
исследования эффективности
использования демонстрационных
версий обучающих программ для ЭВМ
«Мультимедийный продукт для
интерактивных досок»

в течение
учебного

года

Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ,
Дмитриева Н.Е.,

заместитель директора
по УВР

8.  Мастер-класс «Использование в
образовательном процессе электронных
образовательных ресурсов»

январь 2013 г Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ
 9.  Выступление на административном

совещании «Использование обучающих
программ для ЭВМ «Мультимедийный
продукт для интерактивных досок (ООО
«Экзамен-медиа»)

январь 2013 г Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ

10.  Анкетирование учащихся по вопросам,
связанным с   участием   в   апробации
демонстрационных версий обучающих
программ для ЭВМ «Мультимедийный
продукт для интерактивных досок

март 2013 г Педагоги, участвующие в
апробации

11.  Сбор и анализ результатов деятельности
по апробации демонстрационных версий

май 2013 г Щеголихина Н.В.,
заместитель директора

по ИТ,
педагоги, участвующие в

апробации

Приложение №2

Список педагогов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Сосновской средней общеобразовательной школы №2,
 участвующих в апробации комплекта демонстрационных версий обучающих
программ для ЭВМ «Мультимедийный продукт для интерактивных досок».

№
п/п

ФИО педагога

1.  Щеголихина Наталья Викторовна,
заместитель директора по информационным технологиям
МБОУ Сосновской СОШ №2

2.  Старцева Ольга Семеновна,
учитель математики МБОУ Сосновской СОШ №2

3.  Скопинцева Нина Николаевна,
учитель математики МБОУ Сосновской СОШ №2

4.  Шитикова Светлана Евгеньевна,
учитель химии МБОУ Сосновской СОШ №2

5.  Топоркова Нина Евгеньевна,
учитель биологии МБОУ Сосновской СОШ №2

6.  Нагайцева Светлана Владимировна,
учитель физики МБОУ Сосновской СОШ №2

7.  Шепелева Татьяна Николаевна,
учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №2

8.  Медведева Елена Анатольевна,
учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №2

9.  Чанова Фаина Николаевна,
учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №2

10.  Платицына Валентина Николаевна,
учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №2

Приложение №3

Список учащихся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Сосновской средней общеобразовательной школы №2,
участвующих в апробации комплекта демонстрационных версий обучающих
программ для ЭВМ «Мультимедийный продукт для интерактивных досок».

1- а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Булкин Никита
2  Ведищев Илья
3  Григорян Вагн
4  Дубинин Андрей
5  Капичникова Евгения
6  Копылова Анастасия
7  Краснослободцев Руслан
8  Куприна Маргарита
9  Кухта Мария
10  Локтев Дмитрий
11  Лысиков Захар
12  Малин Егор
13  Маркова Мария
14  Мишин Дмитрий
15  Никулова Ангелина
16  Панюков Евгений
17  Пономарева Виктория
18  Попова Дария
19  Скопинцев Алексей

20  Твердохлеб Екатерина
21  Фролова Юлия
22  Чернюк Михаил

2-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Алфеев Владислав
2  Буров Даниил
3  Дербизовский Денис
4  Донских Елена
5  Дунин Иван
6  Жукова Марина
7  Кожевников Владислав
8  Кузовова Валерия
9  Кулакова Наталия
10  Логунова Анастасия
11  Минагулова Екатерина
12  Нагайцев Илья
13  Неверов Артём
14  Некрасов Артём
15  Ненашева Виктория
16  Панова Дарья
17  Попков Денис
18  Попов Алексей
19  Посысаев Дмитрий
20  Прохоров Егор
21  Семикин Денис
22  Стрелец Мария
23  Томашевская Софья

3-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Басманов Максим
2  Бычков Никита
3  Верховников Денис
4  Зеленин Дмитрий
5  Инюшин Никита
6  Карапетян Даниил
7  Михнов Дмитрий
8  Платицын Матвей
9  Попов Андрей
10  Попов Владислав
11  Попова Дарья
12  Посысаева Юлия
13  Пучина Ангелина
14  Рязанов Вадим
15  Стрельникова Ирина
16  Умнов Родион
17  Чепрасов Андрей
18  Щеголихина Полина

4-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Анохина Валерия
2  Болгарева Екатерина
3  Дробышева Елена
4  Дудина Ангелина
5  Заборская Анастасия
6  Злобина Светлана
7  Копылова Виктория
8  Краснослободцева Мария
9  Мерзляков Андрей
10  Нагайцев Данила
11  Неверова Арина
12  Околелова Анастасия
13  Попова Варвара
14  Радин Дмитрий
15  Рожков Кирилл
16  Рожкова Юлия
17  Рузаева Елизавета
18  Слепцова Ирина
19  Федорова Карина
20  Чанов Ярослав
21  Шепелев Сергей
22  Щербакова Яна
23  Ярушкина Кристина

6-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Андросов Никита
2  Атланов Григорий
3  Горбачев Денис
4  Донских Диана
5  Жданова Наталья
6  Киреев Данила
7  Китаев Вадим
8  Космынин Илья
9  Лазарева Фаина
10  Лукина Анна
11  Палатов Павел
12  Печенин Алексей
13  Попов Денис
14  Рылова Василиса
15  Савватеев Алексей
16  Смазнова Олеся
17  Соломатин Артем
18  Соломатина Эльвира
19  Трифонова Ксения
20  Ходос Данила
21  Чепрасова Ирина
22  Чернышова Валерия
23  Щеголихин Роман

6-б класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Ананьев Даниил
2  Батина Марина
3  Глинчиков Алексей
4  Зобнина Анастасия
5  Лукин Александр
6  Лунина Елизавета
7  Малкова Анастасия
8  Матвеева Валерия
9  Мишукова Юлия
10  Нагайцева Диана
11  Новосельцева Олеся
12  Печенин Владимир
13  Попов Михаил
14  Попова Елизавета
15  Попова Мария
16  Пятаков Вадим
17  Рассказов Артем
18  Рябов Денис
19  Хлопкова Ольга
20  Чхаидзе Мариам
21  Щербакова Полина
22  Ярушкин Вадим
23  Ярушкина Ирина

7-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1.  Аксёнова Евгения
2.  Архипова Валерия
3.  Бакулин Андрей
4.  Бакулин Владимир
5.  Верховников Дмитрий
6.  Галкин Андрей
7.  Дмитриев Сергей
8.  Дробышева Светлана
9.  Дубинина Екатерина
10.  Есин Михаил
11.  Карасёв Виталий
12.  Коржавина Анастасия
13.  Куприна Кристина
14.  Ламзин Максим
15.  Мащиков Роман
16.  Нагайцева Ирина
17.  Ненашев Артём
18.  Остроухова Алёна
19.  Попова Мария
20.  Растяпина Анастасия
21.  Рожков Виктор
22.  Рыбин Дмитрий
23.  Смагин Игорь
24.  Стрельникова Елизавета
25.  Тепцова Елена
26.  Фаизов Тимур
27.  Чербаева Елена
28.  Ярцев Андрей

7-б класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Алексеев Дмитрий
2  Аракелов Георгий
3  Ветрова Алина
4  Дряев Тимур
5  Загороднев Роман
6  Игнатов Андрей
7  Каданцев Дмитрий
8  Коновалова Владислава
9  Кузнецова Кристина
10  Лукин Андрей
11  Лунин Олег
12  Микеева Мария
13  Мишукова Вера
14  Нагайцева Марина
15  Неверова Кристина
16  Незнанов Максим
17  Ненашев Евгений
18  Першков Алексей
19  Попов Александр
20  Романова Ксения
21  Рудакова Анастасия
22  Смилга Дмитрий
23  Топорков Владислав
24  Третьяков Дмитрий
25  Черкасова Инга
26  Шиндяпин Иван

8-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Андросова Инна
2  Богданова Ангелина
3  Глинчикова Виктория
4  Долгова Елена
5  Коробкова Анастасия
6  Котов Александр
7  Кривобоков Андрей
8  Ларин Максим
9  Локтева Елена
10  Лысиков Игорь
11  Редькина Мария
12  Сизов Дмитрий
13  Сковородников Иван
14  Толстов Артем
15  Топорков Дмитрий
16  Третьяков Дмитрий
17  Фетискина Елена
18  Шашлов Иван
19  Щеголихин Григорий

8-б класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Беззубцева Наталья
2  Гасанова Сабина
3  Горбачева Кристина
4  Дробышев Максим
5  Карапетян Яна
6  Киреев Александр
7  Крылов Максим
8  Кузьмин Александр
9  Лоньшаков Артемий
10  Лукин Александр
11  Лукин Андрей
12  Негодяева Алина
13  Свиридов Артур

14  Сизова Алина
15  Талалаев Максим
16  Уланова Алина
17  Черлянцев Антон
18  Ярушкин Иван
19  Ярцева Елена

9-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Беликов Сергей
2  Ворончихин Андрей
3  Давыдкина Дарья
4  Згадов Евгений
5  Киреев Андрей
6  Кириченко Александра
7  Коростелев Михаил
8  Лихачев Виталий
9  Ляшенко Елена
10  Матрохин Антон
11  Пащенко Никита
12  Перекальская Дарья
13  Попова Анастасия
14  Рузаев Александр
15  Сосновская Виктория
16  Тихонович Кристина
17  Уланов Илья
18  Хлопков Павел
19  Шалаев Александр
20  Шепелев Николай
21  Шепелева Юлия
22  Щербун Алина

9-б класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Анохина Юлия
2  Анохина Юлия
3  Горбачева Александра
4  Дьяконова Мария
5  Лафицкий Даниил
6  Лысикова Юлия
7  Неверова Альбина
8  Некраш Мария
9  Нефедoва Елена
10  Остроухова Регина
11  Пекшев Павел
12  Платицын Андрей
13  Польгова Дарья
14  Попова Елена
15  Протасова Мария
16  Сысоев Денис
17  Темникова Диана
18  Титов Владислав
19  Толстов Максим
20  Фалалеев Антон
21  Чепрасова Антонина

10-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Балашова Валерия
2  Ветрова Анастасия
3  Долгополова Ирина
4  Иванова Елена
5  Казарцева Елена
6  Копылова Ирина
7  Ломакина Оксана
8  Машкова Екатерина
9  Морозов Олег
10  Пекшева Юлия
11  Попова Евгения
12  Пучков Максим
13  Самородов Илья
14  Соловьева Юлия
15  Соломатина Анна
16  Сторожев Евгений
17  Трошкина Алена
18  Шатилова Ирина
19  Шуваева Валерия

10-б класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Анохин Евгений
2  Бакулина Ирина
3  Барышникова Татьяна
4  Горбунова Екатерина
5  Дробышева Антонина
6  Иванько Светлана
7  Клинкова Анастасия
8  Кузовова Анастасия
9  Некраш Елизавета
10  Платицын Олег
11  Платицына Ирина
12  Семикин Сергей
13  Скляр Мария
14  Танайлова Татьяна
15  Тепикина Екатерина

16  Трошкина Татьяна
17  Щербакова Юлия

11-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Алаторцева Ирина
2  Аносов Андрей
3  Болгарева Ксения
4  Дилин Антон
5  Дьяконова Софья
6  Космынина Ангелина
7  Крапивина Марина
8  Краснослободцев Артем
9  Нагайцев Роман
10  Нагайцева Марина
11  Поротиков Николай
12  Пустовалова Мария
13  Сиволапова Юлия
14  Слесарева Антонина
15  Топорков Максим
16  Трубников Владислав

11-а класс

№ Фамилия, имя ученика

1  Азимахунова Малика
2  Бурцева Анастасия
3  Дзоценидзе Андрей
4  Дмитриева Юлия
5  Загороднев Алексей
6  Китарова Юлия
7  Лычковская Наталия
8  Назарова Валерия
9  Небогина Кристина
10  Попова Александра
11  Посысаев Вадим
12  Салыкин Евгений
13  Сидорова Светлана
14  Синельников Александр
15  Фомин Антон
16  Чанов Артем